atendidos  os  princípios  da  legalidade,  da  probidade
administrativa  e  do  interesse  público,  assim  assim
ADJUDICO o objeto respectivo à COMPANHIA ENERGÉTICA
DO RIO GRANDE DO NORTE - COSERN, inscrita no CNPJ de
nº  08.324.196/0001-81,  perfazendo  uma  importância
global estimada de R$ 16.000,00 (dezesseis mil  reais);
em consequência, HOMOLOGO o processo sob referência.

DETERMINO que  se  proceda,  com INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, e fundamento no art. 74, inciso I, da Lei nº
14.133/21, visando a "CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO  DE  ENERGIA  ELÉTRICA",  a  fim  de

[...]

08.539.439/0001-07.

CONTRATADA: COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE
DO  NORTE  COSERN ,  i n sc r i t a  no  CNP J  de  n º
08.324.196/0001-81.

OB JETO :  CONTRATAÇÃO  DOS  SERV IÇOS  DE
FORNECIMENTO  DE  ENERGIA  ELÉTRICA.

VALOR TOTAL ESTIMADO:  R$ 16.000,00 (dezesseis  mil
reais).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  01  –  Câmara
Municipal,  Função: 01 – Legislativa,  Sub-Função: 031 –
Ação Legislativa, Projeto Atividade: 2001 – Manutenção da
Câmara Municipal, Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

[...]

Municipal, a serem prestados junto ao Poder Legislativo
do  Município  de  Barcelona/RN,  por  advogados  ou
sociedade de advogados regularmente inscritos na OAB,
nos termos da Lei nº 14.133/2021, da Lei nº 14.039/2020
e da Lei nº 8.906/1994.

VALOR TOTAL: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01 CÂMARA MUNICIPAL

0101 CÂMARA MUNICIPAL

01 LEGISLATIVA

031 AÇÃO LEGISLATIVA

0001 PROCESSO LEGISLATIVO

2001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

3.3.90.39  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIRO  –  PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA:

[...]

especializada  para  a  prestação  de  serviços  técnicos
especializados de consultoria e assessoria jurídica na área
de licitações e contratos.

OBJETO  DO  ADITIVO:  Prorrogação  da  vigência  por  12
(doze) meses a partir de 10 de janeiro de 2026.

VALOR DO ADITIVO: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil
reais).

FUNDAMENTO  LEGAL:  Art.  107  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021.

Bodó/RN, 07 de janeiro de 2026.

José Vilânio Assunção de Melo Lula – Presidente

Caio Tulio Dantas Bezerra – Representante legal.

Publicado por: JOSÉ VILÂNIO ASSUNÇÃO DE MELO LULA

[...]

especializada para a prestação de serviços de Assessoria
na área de Contabilidade, auditoria e departamento de
pessoal da Câmara Municipal de Bodó/RN.

OBJETO  DO  ADITIVO:  Prorrogação  da  vigência  por  12
(doze) meses a partir de 13 de janeiro de 2026.

VALOR DO ADITIVO: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil
reais).

FUNDAMENTO  LEGAL:  Art.  107  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021.

Bodó/RN, 09 de janeiro de 2026.

José Vilânio Assunção de Melo Lula – Presidente

Alexsandro Roberto da Silva Rocha – Representante legal.

Publicado por: JOSÉ VILÂNIO ASSUNÇÃO DE MELO LULA

[...]

especializada para prestação de serviços de Assessoria e
Consultoria  Administrativa  e  Apoio  Legislativo  para  a
Câmara Municipal de Bodó/RN.

OBJETO  DO  ADITIVO:  Prorrogação  da  vigência  por  12
(doze) meses a partir de 28 de janeiro de 2026.

VALOR DO ADITIVO: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e
duzentos reais).

FUNDAMENTO  LEGAL:  Art.  107  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021.

Bodó/RN, 09 de janeiro de 2026.

José Vilânio Assunção de Melo Lula – Presidente

Manoel Lopes de Medeiros – Representante legal.

Publicado por: JOSÉ VILÂNIO ASSUNÇÃO DE MELO LULA